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.
Warszawa, dnial$.11.2018 r.

Wykonawcy

dot.: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzone na podstawie
art. 1380 ustawy Pzp na ustuge ochrony oséb i mienia w Warszawie i w todzi

WYJASNIENIA

Zamawiajacy, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp”

przekazuje nastepujgce informacje w zwiazku z pytaniami ztozonymi w przedmiotowym
postepowaniu:

Pytanie 1 — Czy kazda roboczogodzina pracownika ma zostaé wypracowana w ramach
umowy o prace?

Odpowiedz: Zamawiajacy w Rozdziale 3 SIWZ okreslit wymég zatrudnienia pracownikéw na
umowe o prace i podtrzymuje zapisy.

Pytanie 2 — Czy Zamawiajacy wymaga wsparcia grupy interwencyjnej?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga wsparcia grupy interwencyjne;j.

Pytanie 3 — Czy Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy utrzymywania porzadku na
posterunkach?

Odpowiedz: Zamawiajagcy wymaga utrzymania porzgdku na stanowisku pracy.

Pytanie 4 — Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy w budzecie na ustuge bedaca
przedmiotem niniejszego postepowania zatozyt ewentualne kary, ktére moze natozyé
na wytonionego Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje rzetelnego wykonywania przedmiotu zamowienia, tym
samym nie przewiduje natozenia na Wykonawce kar.

Pytanie 5 — Wnosze o zawarcie jest w umowie, klauzuli ktéra umozliwi obu stronom
rozwigzania umowy za wypowiedzeniem to ,Kazdej ze stron przystuguje prawo
rozwigzania umowy 2z zachowaniem 3 miesiecznego okresu wypowiedzenia.
Wypowiedzenie winno byé dokonane w formie pisemnej, pod rygorem niewaznosci”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy proponowanego
zapisu.



Whniosek: Prosze o sporzadzenie kopii protokotu (dotyczacego wartosci szacunkowej
zamowienia) i doreczenie dokumentu w formie skanu.

Zamawiajgcy informuje, ze postepowanie prowadzone jest na podstawie art. 1380 ustawy
Prawo zaméwien publicznych, tj. na ustugi spoteczne i inne szczegolne ustugi.

W zwigzku z tym informacje dotyczacg wartosci szacunkowej zamoéwienia uzyskacie
Panstwo w dniu otwarcia ofert, t. w dniu 19.11.2018 r. zostanie zamieszczony plik

.Informacja z otwarcia ofert” na stronie internetowej Zamawiajacego (www.ciop.pl- BIP —
zamowienia publiczne).

Pytanie 6 - Okreslili Panstwo warunki udzialu w postepowaniu i podstawy
wykluczenia: O udzielenie zaméwienia moga ubiegaé¢ sie Wykonawcy, ktérzy
dysponujg osobami:

2) sktadajac oferte na Cze$é 2 zaméwienia — zatrudnienia na umowe o prace 3 osob
petniacych dyzur w systemie 24 godziny na 48 godzin (zatrudnionych na petny etat).

Mam w zwiazku z tym pytania do specyfikacji.

1. Czy wskazana ilo$é¢ oséb jest minimalng dopuszczalng ilo$cia pracownikéw
skierowanych do realizacji umowy czy jest to jedyna dopuszczalna iloéé os6b?

Jesli jest to jedyna dopuszczalna ilo$é oséb, w jaki sposéb 3 osoby beda swiadczyly
ustuge w jednym miesiacu, skoro sredniomiesieczna ilo§¢é godzin to 732, co w

przeliczeniu na osobe daje 244 rbg/ osobe, a Parnstwo wymagacie zatrudnienia na
umowy o prace?

2. Czy wszystkie godziny powinny zostaé wypracowane przez pracownikéw ochrony
w ramach uméw o prace?

Jesli tak, jak Panstwo beda weryfikowaé ten wymaog?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia oséb na umowe o prace, zgodnie z zapisami
SIWZ, a organizacje prac pracownikéw ochrony pozostawia w gestii Wykonawcy.

Pytanie 7 - Z uwagi na fakt, ze Zamawiajacy nie wskazal konkretnej liczby
roboczogodzin jaka trzeba uwzgledni¢ w kalkulacji ceny oferty, prosze o

potwierdzenie, ze ponizsze rozumowanie odnosnie organizacji stuzby ochrony jest
prawidiowe:

Czes¢ nr 1 — Warszawa:

liczba oséb | liczba godzin 5 g liczba
posterunek na jednej pracy w ciagu S'UZb: ;‘J;:ltimona roboczogodzin w
Zmianie 1 dnia ciggu 1 miesiaca
budvnek A wszystkie (dni -
3-r 1 24 robocze oraz dni .1,3: EHS80 1
portier Swiateczne)
budynek A
patrol 1 8 dni robocze 1x8x252/12 =168
ieszy
budynek B .
] 1 12 dni robocze 1x12x 252 /12 = 252
portier
suma 1150




Czesé nr2-todz

liczba osob | liczha godzin . ; liczba
posterunek | na  jednej | pracy w ciagu ﬁ%znbia et roboczogodzin w
Zmianie 1 dnia ciggu 1 miesiagca
budynek A wszystkie (dni =
3_’ 1 24 robocze oraz dni ;3)6 X2 R
portier $wiateczne)
suma 730

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza liczbe roboczogodzin.

Pytanie 8 - Zgodnie z rozdziatem 3 Ogtoszenia o zaméwieniu, Zamawiajacy wymaga
zatrudnienia na podstawie umowy o prace:

»1) Dla Czesci 1 zaméwienia:

- W budynku ,,A” - zatrudnienia na umowe o prace 4 oséb zdolnych do
wykonania zaméwienia, ktére beda odpowiedzialne m.in. za $§wiadczenie ustugi
i prawidiowa realizacje zaméwienia, w tym:

a) 3 osoby petnigce dyzur w systemie 24 godziny na 48 godzin (zatrudnione na
peiny etat),

b) 1 osobe - patrol pieszy (zatrudniona na petny etat);

- w budynku laboratoryjnym ,,B” — zatrudnienia na umowe o prace co najmniej
2 os6b petniacych dyzur w systemie 12 godzin na 24 godziny w dni
powszednie,

2) Dla Czesci 2 zaméwienia - zatrudnienia na umowe o prace 3 0séb

petniacych dyzur w systemie 24 godziny na 48 godzin (zatrudnionych na petny
etat)”.

Z kalkulacji wykonawcy wynika, iz do zapewnienia petnej obsady skfadu ochrony
konieczne jest zapewnienie:

- dla czesci nr 1 zamoéwienia: 5,36 etatéw w budynku A oraz 1,5 etatu w
budynku B (w sumie 6,86 etatow),

- dla czesci nr 2 zamowienia: 4,36 etatow

W zwiazku z powyzszym prosze o potwierdzenie, ze wymagania Zamawiajacego
to minimalne dopuszczalne wartosci, natomiast wykonawca moze samodzielnie

zorganizowa¢ sobie obsade stuzby ochrony, z uwzglednieniem wskazanych
minimalnych wymagan.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia oséb na umowe o prace, zgodnie z
zapisami SIWZ, a organizacje prac pracownikéw ochrony pozostawia w gestii Wykonawcy.

Pytanie 9 - Czy Zamawiajacy wymaga realizacji zaméwienia przez pracownikow
ochrony wpisanych na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie stawiat takiego wymagania w SIWZ.



Pytanie 10 - Zamawiajacy zapisal we wzorze umowy razaco wygorowane kary umowne,
ktore stawiaja pod znakiem zapytania sens podejmowania sie realizacji zamowienia.

Prosze o obnizenie wysokosci kar umownych z uwagi na ponizsze uwarunkowania:

- wyrok Krajowej lzby Odwotawczej z 31.07.2015 r. (sygn. akt KIO/1519/15): ,,zwazy¢
bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma
charakter wyfacznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zas prewencyjny.
Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygorowanych kar umownych dla wykonawcow
stanowi zatem bezspornie razace naruszenie prawa w zakresie rownosci stron, co w
konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspotzycia
spolecznego i skutkowaé¢ winno bezwzgledna niewaznoscig czynnosci prawnej na

podstawie przepisu art. 353" kodeksu cywilnego w zwigzku z art. 58 §1 kodeksu
cywilnego;

- wyrok Sadu Najwyzszego z 29.11.2013 (sygn. akt | CSK 124/13): ,kara umowna nie
moze by¢ instrumentem stuzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajagcym mu
korzys¢ majatkowa w istotny sposob przekraczajaca wysokos¢ poniesionej przez
wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona
rownowagi interesow stron i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu dtuznika oraz
niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Jednoczesnie wzér umowy nie przewiduje zadnych kar dyscyplinujacych
Zamawiajacego. Co wigcej, Zamawiajacy ma prawo rozwiaza¢ umowe bez wyptacania
wykonawcy zadnego zadoséuczynienia mimo, ze ten ponidst koszty utopione realizaciji
zamowienia.

Z uwagi na powyzsze, prosze o obnizenie wysokosci kar umownych o 50%.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Okreslone kary we wzorze
umowy odnoszg sie do miesiecznego okresu rozliczeniowego.
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